АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28 февраля 2025 года 1-5-119/2025

О присвоении спортивных разрядов

На основании пункта 2.1.6. Положения о комитете по физической культуре и

спорту Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства

Ленинградской области от 16 января 2014 года № 4, в соответствии с Положением о

Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденным приказом

Министерства спорта Российской Федерации от 19 декабря 2022 года №1255:

1. Присвоить спортивный разряд «кандидат в мастера спорта» спортсменам,

выполнившим нормы, требования и условия их выполнения, установленные Единой

всероссийской спортивной классификацией для соответствующих видов спорта,

согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Присвоить «первый спортивный разряд» спортсменам, выполнившим

нормы, требования и условия их выполнения, установленные Единой всероссийской

спортивной классификацией для соответствующих видов спорта, согласно

приложению 2 к настоящему распоряжению.

3.  Отделу физической культуры и спорта комитета по физической культуре и

спорту Ленинградской области выдать нагрудные значки спортсменам, которым

настоящим распоряжением присвоены спортивные разряды.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника отдела физической культуры и спорта Власову О.В.

Председатель комитета                                                            В.Н. Комаров

Приложение 1

к распоряжению комитета по физической

культуре и спорту Ленинградской области

от 28 февраля 2025 года 1-5-119/2025

СПИСОК

спортсменов, которым присвоен спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

за выполнение норм, требований и условий их выполнения, установленных Единой

всероссийской спортивной классификацией по соответствующим видам спорта

№

п/п
Ф.И.О. Вид спорта

Муниципальный

район/ городской округ

1
АБДУЛАЕВ

Ислам Адланович
Дзюдо

Тосненский

муниципальный район

2
АНТОНОВ

Максим Максимович
Бокс

Всеволожский

муниципальный район

3
АРХИПОВ

Федор Александрович
Бокс

Выборгский

муниципальный район

4
АХМЕДОВ

Махмуд Ильгорович
Спортивная борьба

Всеволожский

муниципальный район

5
БАШТАРОВ

Максим Магомедович
Спортивная борьба

Сосновоборский

городской округ

6
БОЗОРОВ

Масьуд Махмадалиевич
Бокс

Всеволожский

муниципальный район

7
ВЕРХОВОДКО

Андрей Анатольевич
Самбо

Ломоносовский

муниципальный район

8
ВОРОБЬЕВ

Кирилл Александрович
Самбо

Ломоносовский

муниципальный район

9
ГРИШАКОВА

Дарья Геннадьевна
Спортивная аэробика

Сланцевский

муниципальный район

10
ДОЛЕВА

Ксения Петровна
Самбо

Ломоносовский

муниципальный район

11
ДУШКИН

Алексей Игоревич
Спортивная борьба

Всеволожский

муниципальный район

12
ЖОВНЕР

Дарья Кирилловна
Бокс

Всеволожский

муниципальный район

13
ЗАКАРОВ

Тамерлан Ибрагимович
Спортивная борьба

Ломоносовский

муниципальный район

14
КАШУБИНА

Анастасия Андреевна
Спортивная борьба

Тихвинский

муниципальный район

15
КОШЕЛЕВ

Кирилл Юрьевич
Спортивная аэробика

Волховский

муниципальный район

16
ЛАЗАРЕВ

Игорь Игоревич
Спортивная борьба

Всеволожский

муниципальный район

17
ЛЕБЕДЕВ

Даниил Игоревич
Бокс

Гатчинский

муниципальный округ

18
ЛЕВЧЕНКО

Иван Данилович
Бокс

Кингисеппский

муниципальный район

19
МАЛАХОВСКАЯ

Александра Валентиновна
Спортивная аэробика

Сланцевский

муниципальный район

20
МАЛЫШЕВ

Георгий Михайлович
Спортивная борьба

Всеволожский

муниципальный район

21
МОЛЕВ

Дмитрий Анатольевич
Бокс

Выборгский

муниципальный район

22
МОХНАТКИН

Кирилл Сергеевич
Самбо

Приозерский

Муниципальный район

23
НИКОЛАЕВ

Данила Николаевич
Спортивная борьба

Выборгский

муниципальный район

24
ОРЛОВА

Варвара Алексеевна
Самбо

Ломоносовский

муниципальный район

25
ПАНФИЛОВ

Даниил Олегович
Самбо

Приозерский

Муниципальный район

26
ПЛЕХАНОВ

Иван Вячеславович
Бокс

Всеволожский

муниципальный район

27
РАПАКОВ

Артем Юрьевич
Бокс

Выборгский

муниципальный район

28
РОМАШЕВСКИЙ

Владимир Викторович
Бокс

Всеволожский

муниципальный район

29
РОШКОВИЧ

Алексей Владимирович
Бокс

Выборгский

муниципальный район

30
СЕРГЕЕВА

Мария Александровна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

31
СИРОТИН Тимофей

Дмитриевич
Спортивная борьба

Всеволожский

муниципальный район

32
СОКОЛОВ

Александр Олегович
Спортивная борьба

Волосовский

муниципальный район

33
СОЛОВЬЕВ

Александр Денисович
Спортивная борьба

Ломоносовский

муниципальный район

34
СТЕПАНОВ

Данила Алексеевич
Бокс

Киришский

муниципальный район

35
СЯБЕТОВ

Рамин Расимович
Дзюдо

Киришский

муниципальный район

36
ТИМИРОВ

Саид Эльчинович
Спортивная борьба

Ломоносовский

муниципальный район

37
ТРОФИМОВА

Кира Владимировна
Лыжные гонки

Выборгский

муниципальный район

38
УРУМ

Алексей Алексеевич
Спортивная борьба

Всеволожский

муниципальный район

39
ФАДЕЕВ

Даниил Андреевич
Спортивная борьба

Тихвинский

муниципальный район

40
ФРАНЧУК

Татьяна Николаевна

Художественная

гимнастика

Сосновоборский

городской округ

41
ХОМУТОВА

Александра Владимировна

Художественная

гимнастика

Сосновоборский

городской округ

42  ШРАМКО Бокс Гатчинский

Валерий Сергеевич муниципальный округ

43
ШУБЕНКИН

Дмитрий Сергеевич
Бокс

Выборгский

муниципальный район

44
ЯРМОЛА

Никита Алексеевич
Спортивная борьба

Волосовский

муниципальный район

Приложение 2

к распоряжению комитета по физической

культуре и спорту Ленинградской области

от 28 февраля 2025 года 1-5-119/2025

СПИСОК

спортсменов, которым присвоен «первый спортивный разряд» за выполнение

норм, требований и условий их выполнения, установленных Единой всероссийской

спортивной классификацией по соответствующим видам спорта

№

п/п
Ф.И.О. Вид спорта

Муниципальный

район/ городской

округ

1
АДАНИН

Иван Сергеевич
Футбол

Лодейнопольский

муниципальный район

2
АКСЁНОВА

Владислава Валерьевна

Художественная

гимнастика

Киришский

муниципальный район

3
АМРАХОВ

Расул Эдманович
Футбол

Выборгский

муниципальный район

4
БОРМОТОВ

Константин Сергеевич
Спортивная борьба

Всеволожский

муниципальный район

5
БУГАЕВ

Тимофей Александрович
Футбол

Выборгский

муниципальный район

6
БУКРЕЕВА

Диана Артемовна

Художественная

гимнастика

Лужский

муниципальный район

7
БУШТРУК

Виолетта Валерьевна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

8
ВАЛУЕВА

Елизавета Александровна

Спортивная

аэробика

Сланцевский

муниципальный район

9
ВОЛКОВ

Артём Никитич
Футбол

Гатчинский

муниципальный округ

10
ГАВРИЛЕНКО

Дмитрий Сергеевич
Футбол

Выборгский

муниципальный район

11
ГЕРАСИМОВА

Марина Сергеевна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

12
ГИЛЕВ

Руслан Равшанович
Футбол

Гатчинский

муниципальный округ

13
ГОВОРУХИН

Никита Алексеевич
Футбол

Гатчинский

муниципальный округ

14
ГОРБУНОВ

Всеволод Александрович
Футбол

Гатчинский

муниципальный округ

15
ГРИГОРЯН

Арсен Гарикович
Футбол

Гатчинский

муниципальный округ

16
ГРИШАНОВ

Макар Ильич
Футбол

Гатчинский

муниципальный округ

17  ГУЛЯЕВ  Футбол Гатчинский

Александр Алексеевич  муниципальный округ

18
ГУСТИНОВИЧ

Павел Павлович
Футбол

Гатчинский

муниципальный округ

19
ДОРОЩУК

Тимофей Романович
Футбол

Выборгский

муниципальный район

20
ДУБАКОВА

Екатерина Александровна

Спортивная

аэробика

Сланцевский

муниципальный район

21
ЗВЕРЕВ

Александр Денисович
Футбол

Гатчинский

муниципальный округ

22
ЗИМЕНКО

Михаил Сергеевич

Танцевальный

спорт

Сосновоборский

городской округ

23
ЗОБОВ

Рустам Ибрагимович
Футбол

Гатчинский

муниципальный округ

24
ЗОЛОТОВ

Артём Максимович
Футбол

Выборгский

муниципальный район

25
ИВАНОВ

Никита Сергеевич
Футбол

Гатчинский

муниципальный округ

26
ИВАНОВА

Виктория Юрьевна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

27
ИСКУЖИН

Тимур Айнурович
Футбол

Выборгский

муниципальный район

28
КАЛАШНИК

Иван Игоревич
Футбол

Гатчинский

муниципальный округ

29
КАРАТАЕВА

Анна Александровна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

30
КОЗЛОВ

Роман Олегович
Футбол

Выборгский

муниципальный район

31
КОЗЫРЕВ

Егор Романович
Футбол

Гатчинский

муниципальный округ

32
КОЙКО

Милана Дмитриевна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

33
КОНДРАТЬЕВА

Александра Валерьевна

Спортивная

аэробика

Волховский

муниципальный район

34
КОРНИЛОВА

Мирослава Андреевна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

35
КРЫНИН

Даниил Максимович
Футбол

Гатчинский

муниципальный округ

36
КУЛЯБИН

Алексей Павлович
Футбол

Гатчинский

муниципальный округ

37
ЛИСНЕВСКИЙ

Даниэль Александрович
Футбол

Гатчинский

муниципальный округ

38
ЛИТВИН

Даниил Александрович
Футбол

Гатчинский

муниципальный округ

39
МАКАРОВА

Дарья Михайловна

Художественная

гимнастика

Киришский

муниципальный район

40
МАЛЬКОВ

Вадим Евгеньевич
Футбол

Выборгский

муниципальный район

41
МАРГОЛИН

Даниил Алексеевич
Футбол

Выборгский

муниципальный район

42
МАРКОВА

Олеся Николаевна

Спортивная

аэробика

Сланцевский

муниципальный район

43
МИНАЕВ

Александр Алексеевич
Футбол

Гатчинский

муниципальный округ

44
МИХАЙЛОВ

Григорий Вадимович
Футбол

Гатчинский

муниципальный округ

45
МИХАЙЛОВ

Михаил Дмитриевич
Футбол

Выборгский

муниципальный район

46
МИХАЙЛОВ

Илья Алексеевич
Дзюдо

Гатчинский

муниципальный округ

47
МОДНИКОВА

София Евгеньевна

Спортивная

аэробика

Сланцевский

муниципальный район

48
МОРЕВА

Алина Германовна

Спортивная

аэробика

Волховский

муниципальный район

49
МОРИЛОВ

Матвей Алексеевич
Футбол

Выборгский

муниципальный район

50
МУРЗИН

Алексей Владимирович
Футбол

Гатчинский

муниципальный округ

51
МЫТАРЕВ

Василий Петрович
Футбол

Гатчинский

муниципальный округ

52
МЯЧИНА

Аксинья Александровна

Спортивная

аэробика

Волховский

муниципальный район

53
ПАЛЬЧЕНОК

Флора Дмитриевна

Художественная

гимнастика

Киришский

муниципальный район

54
ПАШКОВА

Влада Дмитриевна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

55
ПЕСТРИКОВ

Никита Александрович
Футбол

Гатчинский

муниципальный округ

56
ПЕТРОВА

Мария Андреевна

Спортивная

аэробика

Киришский

муниципальный район

57
ПРИКАЗЧИКОВ

Алексей Андреевич
Скалолазание

Гатчинский

муниципальный округ

58
ПРОПИСНОВ

Степан Михайлович
Футбол

Выборгский

муниципальный район

59
ПЫХТИНА

Валерия Сергеевна

Спортивная

аэробика

Волховский

муниципальный район

60
РЕБРОВА

Валерия Владимировна

Спортивная

аэробика

Сланцевский

муниципальный район

61
РЕДЬКО

Егор Игоревич
Футбол

Гатчинский

муниципальный округ

62
РЕШЕТНИКОВ

Егор Алексеевич
Футбол

Выборгский

муниципальный район

63
РОДИОНОВ

Семён Сергеевич
Футбол

Выборгский

муниципальный район

64  РУСИНОВ  Футбол Гатчинский

Максим Леонидович муниципальный округ

65
САЙДАКОВА

Валерия Игоревна

Художественная

гимнастика

Лужский

муниципальный район

66
САФОНОВ

Максим Константинович
Спортивная борьба

Сосновоборский

городской округ

67
СИДОРЕНКО

Арина Сергеевна

Художественная

гимнастика

Всеволожский

муниципальный район

68
СКОРОХОДОВ

Юрий Алексеевич
Спортивная борьба

Всеволожский

муниципальный район

69
СОКОЛОВ

Арсений Александрович
Футбол

Выборгский

муниципальный район

70
СОЦКОВ

Никита Андреевич
Футбол

Выборгский

муниципальный район

71
СТАРКОВ

Сергей Сергеевич
Футбол

Гатчинский

муниципальный округ

72
СЫРОМЯТИН

Михаил Александрович
Футбол

Гатчинский

муниципальный округ

73
ТЕРЁХИН

Александр Иванович
Футбол

Гатчинский

муниципальный округ

74
ТОМИЛОВ

Илья Валерьевич
Футбол

Выборгский

муниципальный район

75
ТУРОВЧУК

Кирилл Дмитриевич
Футбол

Гатчинский

муниципальный округ

76
ТУРОВЧУК

Арсений Леонидович
Футбол

Гатчинский

муниципальный округ

77
ФЕДОРОВ

Артём Антонович
Футбол

Выборгский

муниципальный район

78
ФЕДОРОВ

Ярослав Александрович
Спортивная борьба

Тихвинский

муниципальный район

79
ЧЕРНЕГА

Даниил Александрович
Футбол

Выборгский

муниципальный район

80
ЧЕРНОВ

Даниил Максимович
Футбол

Выборгский

муниципальный район

81
ШАПИН

Егор Сергеевич
Футбол

Выборгский

муниципальный район

82
ШАРИПОВ

Илья Русланович
Футбол

Гатчинский

муниципальный округ

83
ШЛЯПНИКОВ

Илья Владиславович
Бокс

Выборгский

муниципальный район

84
ЮРКОВ

Андрей Андреевич
Футбол

Гатчинский

муниципальный округ

85
ЯКОВЛЕВ

Андрей Александрович

Спортивная

аэробика

Сланцевский

муниципальный район

86
ЯКОВЛЕВА

Ульяна Дмитриевна

Спортивная

аэробика

Сланцевский

муниципальный район